АДМИНИСТРАЦИЯ ВЫТЕГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от    .  .                              №
                                        г. Вытегра

О внесении изменений в муниципальную
программу «Комплексное развитие сельских
территорий Вытегорского муниципального района
Вологодской области на 2022-2025 годы»

 В целях более эффективной реализации мероприятий в сфере комплексного развития сельских территорий Вытегорского муниципального района и в связи с принятием решений Представительного Собрания Вытегорского муниципального района от 13 декабря 2023 года № 702 «О районном бюджете на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов», от 10 июля 2024 года № 763 «О внесении изменений в решение Представительного Собрания от 13.12.2023 № 702» ПОСТАНОВЛЯЮ:

         1. Внести в муниципальную программу «Комплексное развитие сельских территорий Вытегорского муниципального района Вологодской области на 2022-2025 годы», утвержденную постановлением Администрации Вытегорского муниципального района от 28 декабря 2021 года № 1509 «Об утверждении муниципальной программы «Комплексное развитие сельских  территорий Вытегорского муниципального района Вологодской области на 2022-2025 годы, следующие изменения:
1) позицию «Цель и задачи» паспорта дополнить абзацем пятым следующего содержания:
« - повышение транспортной доступности на сельских территориях.»;
2) позицию «Целевые показатели программы» паспорта  дополнить абзацем третьим следующего содержания:
« - протяжённость дорог, вводимых в эксплуатацию после капитального ремонта.»;
3) позицию «Ожидаемые результаты реализации программы» дополнить абзацем четвёртым следующего содержания;
« - протяжённость дорог, вводимых в эксплуатацию после капитального ремонта составит 2,933 км.»;
5) в позиции «Объем финансового обеспечения программы» паспорта цифры «63 435,2» заменить цифрами «140 360,0», слова «2022 год – 63 435,2», «2024 год – 0,0.» заменить соответственно словами «2022 год - 65853,1», «2024 год – 74 506,9.»;
6) раздел 2 после слов  «реализация проектов в интересах сельских жителей по современному облику сельских территорий (сельских агломераций» дополнить новым абзацем следующего содержания:
« - повышение транспортной доступности на сельских территориях.»;
7) раздел 2 после слов «реализация трёх проектов по современному облику сельских территорий (сельских агломераций) района» дополнить новым абзацем следующего содержания:
« - протяжённость дорог, вводимых в эксплуатацию после капитального ремонта составит 2,933 км.»;
8) раздел 3 дополнить пунктом 3.3. следующего содержания:
«3.3. Основное мероприятие 3 «Развитие транспортной инфраструктуры Вытегорского муниципального района».
В рамках мероприятия планируется развитие и улучшение транспортной инфраструктуры сельских территорий, характеризующееся строительством и/ или капитальным ремонтом автомобильных дорог, а именно:
 - капитальный ремонт автомобильной дороги подъезд к п. Волоков Мост»;
9) в разделе 4 программы цифры «63 435,2» заменить цифрами «140 360,0», слова «2022 год – 63 435,2», «2024 год – 0,0.» заменить соответственно словами «2022 год - 65853,1», «2024 год – 74 506,9.»;
10) таблицу приложения 1 к программе  дополнить пунктом 3 следующего содержания:
	23.
	Повышение транспортной доступности на сельских территориях
	Протяжённость дорог, вводимых в эксплуатацию после капитального ремонта
	км
	-
	-
	2,933
	-

11)  таблицу приложения 2 к программе  дополнить пунктом 3 следующего содержания:
	3.
	Протяжённость дорог, вводимых в эксплуатацию после капитального ремонта
	екм
	Протяжённость дорог, вводимых в эксплуатацию после капитального ремонта
	Периодичность сбора данных - ежегодно, до 15 января года, следующего за отчетным;
временная характеристика – календарный год
	-
	Протяжённость дорог, вводимых в эксплуатацию после капитального ремонта, в отчётном году
	Ведомственная отчетность
	Протяжённость дорог, вводимых в эксплуатацию после капитального ремонта
	ССплошное наблюдение
	Управление ЖКХ, транспорта и строительства Администрации ВМР

12) приложение 3 к программе изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению;
13) приложение 4 к программе изложить в новой редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению;
  2. Настоящее постановление  вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

[bookmark: _GoBack]Руководитель Администрации района                                    А.В. Скресанов
Приложение 1
к постановлению
Администрации района
                                                                                                                                                                от     №

«Приложение 3
 к муниципальной программе
«Комплексное развитие сельских территорий
  Вытегорского муниципального района
Вологодской области на 2022-2025 годы»

Финансовое обеспечение программы за счет средств районного бюджета
	Статус
	Наименование ведомственной целевой программы, основного мероприятия
	Ответственный исполнитель, участник
	Целевой показатель
	Источник финансового обеспечения
	Расходы (тыс. руб.)

	2022
	2023
	2024
	2025

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Муниципаль ная программа
	Комплексное развитие сельских территорий  Вытегорского муниципального района
Вологодской области на 2022-2025 годы
	итого
	Х
	Всего,
в том числе
	65 853,1
	0,0
	 74 506,9
	0,0

	собственные доходы районного бюджета
	9 183,4
	0,0
	8 422,1
	0,0

	субвенции и субсидии из областного бюджета за счет средств федерального бюджета
	47 214,2
	0,0
	57 090,6
	0,0

	субвенции и субсидии из областного бюджета за счет средств из областного бюджета
	1 967,5
	0,0
	8 994,2
	0,0

	безвозмездные поступления физических и юридических лиц
	 7 488,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие
	Оказание содействия в обеспечении сельского населения доступным и комфортным жильем
	Администрация района
	1
	Всего,
в том числе
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	собственные доходы районного бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	субвенции и субсидии из областного бюджета за счет средств федерального бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	субвенции и субсидии из областного бюджета за счет средств из областного бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	безвозмездные поступления физических и юридических лиц
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие
	Современный облик сельских территорий Вытегорского муниципального района
	Администрация района
	2
	Всего,
в том числе
	65 853,1
	0,0
	0,0
	0,0

	собственные доходы районного бюджета
	9 183,4
	0,0
	0,0
	0,0

	субвенции и субсидии из областного бюджета за счет средств федерального бюджета
	47 214,2
	0,0
	0,0
	0,0

	субвенции и субсидии из областного бюджета за счет средств из областного бюджета
	1 967,5
	0,0
	0,0
	0,0

	безвозмездные поступления физических и юридических лиц
	 7 488,0
	0,0
	0,0
	0,0

».
Приложение 2
к постановлению
Администрации района
                                                                                                                                                                от     №

«Приложение 4
к муниципальной программе
«Комплексное развитие сельских территорий
  Вытегорского муниципального района
Вологодской области на 2022-2025 годы»

Прогнозная оценка
объёмов привлечения дополнительных средств для реализации программы
	Источник финансового обеспечения
	Оценка расходов (тыс. руб.)

	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год

	1
	2
	3
	4
	5

	всего
	56 669,7
	0,0
	66 084,8
	0,0

	средства федерального бюджета
	47214,2
	0,0
	57 090,6
	0,0

	средства областного бюджета
	1967,5
	0,0
	8 994,2
	0,0

	средства поселений
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	безвозмездные поступления от физических и юридических лиц
	7 488,0
	0,0
	0,0
	0,0

».